РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2023                                                                                                № АГ-615-п

О внесении изменений в постановление  Администрации города Минусинска от 10.01.2023 № АГ-5-п «О введении  режима функционирования «Повышенная готовность»

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением городской комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 08.04.2023 № 13, в  целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с ухудшением метеорологических условий  на территории муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.   Внести изменения  в постановление администрации г. Минусинска  от 10.01.2023 №АГ-5-п  дополнить  пунктом 11 следующего  содержания :
          «11. В  целях  недопущения  чрезвычайных  ситуаций, вызванных  ухудшением метеорологических  условий сильным  ветром 15-20м/с  с порывами до 25 м/с  на территории муниципального образования город Минусинск  провести следующие  мероприятия:
 11.1. Межмуниципальной ЕДДС г. Минусинска и Минусинского района (Кисляков К.Б.)  организовать направление  заявок  операторам сотовой связи на SMS оповещение  населения муниципального образования город Минусинск. Выложить информацию об опасных погодных явлениях  в мобильном приложении  системы «112 Красноярский край».
  11.2. Помощнику Главы города- пресс секретарю (Соратникова М.А.) организовать размещение  информации об опасных погодных явлениях  на официальном сайте администрации города Минусинска и в социальных сетях».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Врио Главы города                                подпись                              Д.Н. Стрельцов